
červen 2021 ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6

s lovo s tarostky —
 

Vážení spoluobčané, čas od času dostá-
vám otázku, jak vnímám naše město. Má 
odpověď je jednoznačná. Jsme malé měs-
to, ale s obrovským potenciálem. 
 Nedávno mě zastavila paní a říká: 
„Mám čtyři otázky. Co se děje v zámec-
kém parku, co u Mariánského kostelíku, 

co v naší bývalé nemocnici a na místním hřbitově. Nevím, 
kam se mám dříve podívat.“
 Z rychlých otázek byla najednou hodinka vyprávění. Byla 
jsem nadšená, co vše se člověk může ještě dozvědět o mís-
tech, která vnímá jako samozřejmá a nenapadne ho o nich 
více přemýšlet. Ale postupně… 
 O zámeckém parku bylo již napsáno hodně. Pan kastelán 
připravuje vše na sezónu tak, aby návštěvníci parku i zámku 
byli spokojeni, rádi se vraceli a vždy je překvapilo něco nové-
ho a zajímavého. Teď třeba probíhá rekonstrukce prostran-

ství u letohrádku a na zámku se připravuje rozšíření prohlí-
dek o další interiéry. 
 U Mariánského kostelíku byla dokončena úprava před-
polí před kostnicí. Krásně doladila a sjednotila celý prostor. 
Snoubence, kteří do těchto míst přicházejí vstoupit do svaz-
ku manželského, jistě tato úprava potěší a svatební fotografie 
budou ještě krásnější. Místo ale vybízí k zastavení i kolem-
jdoucí. Posedět na lavičce a zaposlouchat se do zpěvu ptáků 
je opravdu potěšení. 
 V areálu nemocnice pokračují práce na novém domově pro 
seniory. Už brzy ze staveniště zmizí jeřáb, který je nyní jed-
nou z dominant našeho města. Už se těším, až bude rekon-
strukce dokončena a domov přivítá první klienty. 
 Nádherná je úprava vnitřního prostoru kapličky na opo-
čenském hřbitově, jejímž autorem je opočeňák Michal Jouda. 
Ta je nyní důstojným místem pro poslední rozloučení. 
 „Kaplička je postavena na krásném místě, cestu k ní lemu-
je stromořadí a vítr se zde nikdy neutiší.“ To jsou slova paní, 
která ještě ve svých vzpomínkách dodává: „Přijíždím do 

Okolí kostnice u Mariánského kostelíku prokouklo. Město nechalo upravit přístupovou cestu a před památkou vznikla nová dlážděná 
plocha. O to více zamrzí, že někdo na kostnici poškodil novou omítku. Věc byla předána Policii ČR. foto: Honza Ježdík



Opočna již méně, ale nikdy nezapomenu zajít na tato místa 
a s větrem si popovídat.“ 
 Počasí se nám již trochu zlepšilo, takže jsme pro naše nej-
menší mohli otevřít dětské hřiště u mateřské školky. Společně 
se potkáváme i na cyklostezce u workoutového hřiště a plné 
dětí je i hřiště s velkým kopcem a klouzačkou hned vedle. Toto 
hřiště ještě čekají úpravy, ale vše nejde zvládnout hned. 
 V dohledné době se pustíme do rekonstrukce ulice Palac-
kého a postupně přijdou na řadu i další ulice. Jak říkám, stále 
se něco děje, stále je na čem pracovat a co vylepšovat. 
 Na závěr chci poděkovat všem za odpovědi na hádan-
ku z minulého čísla Opočenek. Přišlo jich opravdu hodně 
a všechny byly správné. Psali jste, že jste museli jít pěkný 
kousek cesty, abyste viděli dobrušské komíny přesně v zákry-
tu. A to jsem chtěla. Jít ven na procházku a mít cíl. 
 Přeji všem hezké dny a pevné zdraví. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna
 

zprávy nejen z  radnice —

O p r a v e n á  k O s t n i c e  u s p ě l a 
v  d a l š í  s O u t ě ž i ! 

Opravená kostnice u Mariánského kostelíku získala krajské 
ocenění památka roku a čekáme, jak obstojí v celostátní kon-
kurenci. Nově je opočenským želízkem v další soutěži.

Pohled na předpolí kostnice, který se vám nabídne, když na-
hlédnete přes kamennou zeď u zvonice. foto: dš

Opočenská památka je mezi třemi nominovanými na cenu 
Královéhradeckého kraje za příkladnou realizaci obnovy archi-
tektonického dědictví. A netrpělivě čekáme také na vyhlášení 
výsledků soutěže o historické město roku, ve které je Opočno 
po vítězství v krajském kole také mezi nominovanými. Držme 
si palce! (dš)

p O z v á n k a  n a  z a s e d á n í  
z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a

Město Opočno vás zve na 17. zasedání Zastupitelstva měs-
ta Opočna, které proběhne v pondělí 7. června od 18 hodin 
v Kodymově národním domě. 

Zasedání bude možné sledovat i formou on-line přenosu. Od-
kaz na přenos bude zveřejněn před zahájením na webových 
stránkách města www.opocno.cz. (dš)

p r á c e  n a  d r u h é  Č á s t i  O b c h vat u 
b ě ž í .  z at í m  s e  „ pa p í r u j e “

První etapa obchvatu slouží již nějaký čas v režimu zku-
šebního provozu. Jistě jsme všichni pocítili úbytek dopravy 
přes centrum města, a to hlavně té nákladní. Objevují se ale 
dotazy na realizaci druhé etapy obchvatu, která by měla 
ulevit od dopravy hlavně obyvatelům ulice Na Olivě. 

Zatímco jednání o podobě obchvatu stále probíhají, mapy od Se-
znamu už mají jasno. Berte proto nákres pouze jako informativní. 
 zdroj: mapy.cz

Podle dostupných informací z Královéhradeckého kraje se 
postupně daří dosahovat dohod s vlastníky dotčených po-
zemků. Dále jsou vedena intenzivní jednání o zařazení stavby 
do investic spadajících pod Průmyslovou zónu Kvasiny, což 
by celou realizaci uspíšilo. V běhu je také stavební řízení. Ne-
zbývá než vyčkat, jak se záležitosti podaří dořešit. Pokud vše 
půjde podle plánu, a pokud budeme optimisté, mohla by být 
stavba druhé etapy obchvatu zahájena ještě v letošním roce.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

d O kO n Čuj í  s e  h rub é  s tav e bn í  pr ác e 
na  n Ov é m  d O m Ov ě  prO  s e n iO ry

Práce na přestavbě bývalé porodnice a chirurgie na poby-
tové zařízení sociálních služeb úspěšně pokračují. 

Budova nabídne krásný výhled na Orlické hory.  foto: Renáta Černá

Dokončuje se nová střecha, která bude řešena jako tzv. zele-
ná střecha. Pokryta bude vegetací, což přispěje ke zpříjemně-
ní klimatu uvnitř domu, hlavně v nejvyšším podlaží.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 2



Dokončují se nejhrubší stavební práce v interiérech a za-
počaty byly již rozvody vnitřních instalací. Osazena jsou již 
nová okna a intenzivně se pracuje na projektu vybavení ob-
jektu, aby byl nový domov pro klienty co nejpříjemnější.
 Po dokončení stavebních prací na budově budou realizová-
ny i drobné terénní úpravy, zpevněné plochy a drobné sadové 
úpravy. Termín dokončení všech prací je naplánován na bře-
zen 2022.  Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

kanalizace v Čánce se blíží  dO finiše

V červnu bude dokončena výstavba splaškové kanalizace v Čán-
ce. Majitelé nemovitostí se na ni budou moci začít přepojovat po 
kolaudaci díla. Ta se předpokládá koncem srpna. K přepojení 
budou vyzváni dopisem a informace bude zveřejněna také na 
webových stránkách města. (dš)

O p O Č e n s k é  d ě k an s t v í  O pr av í  
„ k a pl an ku“.  p O může  v e ř e j ná  s b ír k a

Římskokatolická farnost – Děkanství Opočno v čele s ad-
ministrátorem P. Filipem Foltánem plánuje postupně re-
konstruovat celý komplex opočenského děkanství, který 
je národní kulturní památkou. 

Přípravě akce se věnují projektant Martin Snopek a architektka 
Ludmila Snopková. zdroj: děkanství Opočno

Letos chce začít zahradním domkem – takzvanou kaplan-
kou. V ní by pak dočasně sídlil duchovní správce a odehrávaly 
by se zde farní aktivity. K tomuto účelu byla zřízena veřejná 
sbírka, která odstartuje 28. 5. 2021 Nocí kostelů. Pokud dá-
váte přednost osobnímu předání, je možné příspěvek zanést 
na opočenskou faru. 
 Sbírka je určena na záchranu, opravu a rekonstrukci ne-
movitých a movitých objektů a předmětů, které jsou kultur-
ními památkami nebo jsou na území památkové zóny města 
Opočna či součástí vybavení těchto objektů. (dš)

sbírkové konto na záchranu památek

6008960329/0800

d ů l e ž i t é  i n f O r m a c e  z  O p O Č n a 
d O  v a š e h O  c h y t r é h O  t e l e f O n u

Opočno začalo využívat mobilní aplikaci pro rychlé infor-
movaní o dění ve městě, uzavírkách,  poruchách, o povin-
nosti plateb, událostech apod.

Aplikaci Česká Obec stačí nainstalo-
vat zdarma do chytrého telefonu (An-
droid nebo iPhone), spustit a vyhledat 
Opočno. Potom už vám budou auto-
maticky chodit upozornění a nové in-
formace přímo do oznamovací lišty 
vašeho telefonu. (dš)

p O dn i k ate lé  m O h O u  v yužít  v ý le p 
pl a k átů  zda r m a

Místní podnikatelé mohou bezplatně využít plakátovací 
plochy v Opočně k propagaci své činnosti. Rozhodla o tom 
rada města. Nabídku lze využít do konce června. 

Plakáty k výlepu je třeba doručit do informačního centra 
v počtu maximálně devíti kusů vždy nejpozději v úterý. Výlep 
probíhá ve středu. Maximální formát plakátu je A3. Plakáty 
si můžete v informačním centru nechat z dodaných dat za 
úplatu vytisknout. Další informace jsou zveřejněny na webu 
města www.opocno.cz. (dš)

p O p l at k y  z a  p s a  i  O d pa d y  m ů ž e t e 
u h r a d i t  a ž  d O  k O n c e  z á ř í

Poplatek za svoz komunálního odpadu a poplatek za psa 
je možné platit až do 30. 9. 2021. Upřednostňujte prosím 
bezhotovostní platbu dle údajů na složenkách, které se 
v těchto dnech postupně roznášejí. 

Dále připomínáme ohlašovací povinnost při pořízení psa. 
Tu je potřeba provést u psů starších tří měsíců. Ohlásit psa 
můžete na podatelně Městského úřadu Opočno v přízemí 
budovy. Obdržíte registrační známku a můžete si zdarma vy-
zvedávat sáčky na psí exkrementy.

Výše poplatku za psa

100 Kč
Čánka, Dobříkovec, poživatelé starob-
ního nebo invalidního důchodu.

200 Kč 
Poživatelé starobního nebo invalidního 
důchodu v bytovém domě.

300 Kč Obyvatelé rodinných domů.

800 Kč Obyvatelé bytů.

Výše poplatku za odpady

700 Kč Běžná výše poplatku. 

350 Kč Poplatek pro osoby starší 80 let. 

 Petra Prátová, 
 referentka hospodářsko–správního  
 a finančního odboru MěÚ Opočno

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 3



k O n t r O ly  pa r k O vá n í  b u d O u  k v ů l i 
n e u k á z n ě n ý m  ř i d i Č ů m  Č a s t ě j š í

Stejně jako v jiných městech, narůstá i v Opočně s přibýva-
jícím počtem motorových vozidel problémů s parkováním.

A snad právě proto se množí počet stížností na nesprávně za-
parkovaná auta. Řidiči parkují se svými auty i mimo vyhra-
zená parkoviště, v místech, kde se tím dopouští dopravního 
přestupku. Na časově omezených parkovacích místech ne-
používají parkovací hodiny a stojí zde i mnohem déle, než je 
povoleno. Některé ulice jsou auty stojícími po obou stranách 
ucpány tak, že je obava, zda v případě potřeby projede RZS 
nebo hasiči.
 Stále častěji se objevuje parkování na zeleni a částečné 
nebo úplné stání na chodnících i přes to, že není povoleno 
dopravní značkou. Řidiči si neuvědomují, že tím poškozují 
majetek všech občanů Opočna. Na sekání a obnovu zelených 
ploch i na opravy chodníků jsou vynakládány nemalé pro-
středky z rozpočtu města.
 Aby mohlo vedení města tyto problémy řešit, je dohodnu-
ta spolupráce s Městskou policií v Dobrušce.
 Do Opočna bude častěji než nyní v nepravidelných inter-
valech zajíždět hlídka městské policie a bude řešit doprav-
ní přestupky, zvláště u špatně parkujících vozidel. Nejprve 
snad domluvou, později i pokutou. 
 Samozřejmě že v pohodě jsou ohleduplní majitelé aut, 
kteří užívají k parkování garáže nebo vlastní pozemek.
 A ještě malá rada řidičům. Obnovte si znalosti o zastavení 
a stání vozidel. Řeší je §25 a §27 Zákona o provozu na po-
zemních komunikacích. 
 Václav Slezák, místostarosta Opočna

j a k  s e  n á m  da ř i lO  v  lO ň s k é m  r O c e 
t ř í d i t  O d pa d?

Vloni se v Opočně vytřídilo celkem 195 t recyklovatelných od-
padů – papíru, skla a plastů, což je o 15 t více než v roce 2019. 
Nejvíce se sebralo plastu (71 t), papíru a skla bylo přibližně 
stejné množství (62 t). Směsných komunálních odpadů (SKO) 
ukládaných do popelnic a černých kontejnerů se vyproduko-
valo celkem 587 t, tj. o 28 t méně než v předchozím roce. Na 
celkovém množství komunálních odpadů (1.267 t) se dru-
hotně využitelné suroviny podílely z 15 % a spolu s odděleně 
sbíranými oděvy, kovy, oleji a elektroodpadem přispěly k vý-
znamnému snížení podílu odpadů ukládaných na skládky. 
Snižování množství SKO je podle nového zákona o odpadech 
velmi důležité pro udržení nižší ceny za skládkování (500 Kč/t 
do limitu 200 kg/os/rok, 800 Kč/t při větším množství). Dal-
ší informace k odpadům a jejich třídění jsou zveřejněny na 
webových stránkách města.
 V souvislosti s tříděním je třeba opakovaně připomenout, 
že je nutné obaly z papíru a plastů před vhozením do kontejne-
rů důkladně sešlápnout, aby se odpadové nádoby maximálně 
využívaly a v okolí kontejnerů nezůstával odpad, který není 
kam ukládat. Město řeší situaci, kdy minimální režimy svozů 
přestávají stačit a jejich posílení je pro firmu problematické. 
Na některých stanovištích nelze kvůli nedostatku místa počí-
tat ani s přidáním nových kontejnerů. 
 Závěrem ještě jedno důležité upozornění. Bioodpad nelze 
ukládat do kontejnerů v igelitových taškách a plastových sáč-

cích, jak se nezřídka stává. Takto ukládaný bioodpad se zne-
hodnocuje a ztěžuje práci na kompostárně při jeho zpracování.
 Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

i n f O r m a Č n í  c e n t r u m  n O v ě  
p ř i j í m á  b e z h O t O v O s t n í  p l at b y

Byl zde totiž nově zřízen platební terminál, který tu na-
jde široké uplatnění a díky němuž se nám podařilo zase 
o něco více zkvalitnit služby pro naše návštěvníky. 

D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í

P R E D S T A V E N I M E D A . C Z

P A V L A  B E R E T O V Á

P R E D S T A V E N I M E D A . C Z

P A V L A  B E R E T O V Á

ZÁMEK OPOČNO

12/7 – 16/7/2021

V informačním centru můžete zakoupit také vstupenky na diva-
delní představení Meda na nádvoří opočenského zámku.

Využít ho můžete nejen při nákupu suvenýrů a knih, ale 
i vstupenek. Kultura se začíná postupně rozvolňovat, a tak se 
u nás můžete zastavit pro vstupenky na muzikály a divadelní 
představení, která se tradičně uskuteční na nádvoří Státního 
zámku Opočno. Novinkou v prodeji jsou i vstupenky na diva-
delní představení Meda, jež se uskuteční na nádvoří Státní-
ho zámku Opočno od 12. do 16. července. Pokud se obáváte 
zhoršení epidemické situace, vstupenky je možné i rezervo-
vat. Tak se u nás nezapomeňte zastavit. (jd)

i n f O r m a Č n í  O k é n k O  
O d d ě l e n í  s O c i á l n í c h  v ě c í

 Na oddělení sociálních věcí se občané obracejí s dotazy nej-
různějšího charakteru. Někteří lidé, např. občané vyššího 
věku, se leckdy těžko orientují v textech různých rozhodnutí 
či usnesení, plných paragrafů a právních formulací.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 4



 Součástí poskytovaných služeb, které toto oddělení po-
skytuje, je i určité poradenství. Může se týkat nejrůznějších 
oblastí života – např. systému sociálních dávek a sociálního 
zabezpečení, ale i občanského života, sousedského soužití  
apod. Pomoc nabízíme také při vyplňování formulářů či žá-
dostí. Máme zde k dispozici nejrůznější vzory smluv a podá-
ní. Základní poradenství či konzultace nabízíme třeba i začí-
najícím opatrovníkům.
 Bližší informace o možnostech pomoci a činnosti odboru 
sociálních věcí naleznete na webových stránkách města Opoč-
na www.opocno.cz pod záložkou „potřebuji si vyřídit“, oddíl 
sociální záležitosti.
 

Občanské poradenské středisko v Dobrušce
Dále OSV informuje o nově vzniklém kontaktním místě Ob-
čanského poradenského střediska – spolupracující organiza-
ce, na adrese Solnická 777 (Hotel Dobruška).
 Funguje od 9. dubna 2021, 1x měsíčně, vždy 1. lichý pátek 
v měsíci, od 9 do 15 hodin. Nejbližší termíny jsou 11. června 
a 9. července 2021. 
 Služby poskytuje zdarma. Má akreditaci Ministerstva spra-
vedlnosti ČR ohledně poskytování kompletního poradenství 
v oblasti dluhů a oddlužení, včetně sepisování návrhů na povo-
lení oddlužení. Osobní schůzka a konzultace je aktuálně možná 
po předchozí domluvě konkrétního termínu, za splnění naříze-
ných protiepidemických opatření. Zájemci se mohou objedná-
vat od PO do ČT v čase 9:00–15:00 na tel. č. 734 734 818. 
 Bc. Stanislava Rydygrová, 
 oddělení sociálních věcí MěÚ Opočno
  

p O Č a s í  –  d u b e n  2 0 2 1

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16‘7.558“N, VZD 
16°6‘30.534“E).

4

6

5

10

15

20

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v dubnu 2021

0

2

4

6

-5

0

5

10

15

20

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v dubnu 2021

srážky teploty
den

 V dubnu 2021 byl průměr naměřených teplot vzduchu  
2 m nad terénem 6,4 ºC, což je pro tento měsíc poměrně níz-
ká teplota (průměr pro období 2001 až 2020 činil 10,1 ºC). 
 Celkový srážkový úhrn v dubnu 2021 činil 23,2 mm a byl 
tak blízko průměru (2001 až 2020 průměr srážek 25,1 mm). 

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek 
ve sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu 
teplot je patrný jejich vzestup v první třetině měsíce až na 
19,5 ºC (1. 4. 2021) a poměrně vysoké teploty byly naměřeny 
i 11. 4. 2021 (18,7 ºC), 28. 4. 2021 (18,3 ºC), a 30. 4. 2021 
(18,1 ºC). Nejvíce srážek spadlo 15. dubna, a to 5,6 mm.
 Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

zásahy jednOtky OpOČenských hasiČů

3. 4. 2021 – 5:45 – ostatní mimořádné události (epidemie), 
Kosičky. Hasiči z Opočna se zapojili do likvidace následků 
ptačí chřipky, která zasáhla chov čítající asi 175 tisíc kusů 
drůbeže. Během 3 dnů se na místě vystřídalo více než 400 
hasičů z 38 jednotek z celého Královéhradeckého kraje.
 zdroj: JSDH Opočno

z u b n í  p O h OtOvO s t  –  Č e rv e n  2 0 21

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–13:00

29. 5. MDDr. Havlíček Ondřej, Kvasiny 145, 771 155 445

30. 5. MDDr. Chládek Tomáš, Kvasiny 145, 771 155 445

5. 6. MUDr. Kašparová Dagmar, 
Voříškova 169 , Vamberk, 602 514 715

6. 6. MUDr. Loukota Jan, 
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

12. 6. MDDr. Handl Jindřich
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

13. 6. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

19. 6. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

20. 6. MDDr. Matoušková Lucie
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

26. 6. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

27. 6. MDDr. Paličková Zlata
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

z jednání  rady —

Úplná znění usnesení naleznete na webových stránkách 
města Opočna www.opocno.cz.

Informace z jednání rady města 26. 4. 2021

Rada města Opočna:
 − Schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. 21KPG01-

0032 s Královéhradeckým krajem.
 − Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor v II. 

nadzemním podlaží budovy čp. 310 (Kodymův národní dům, 
kavárna).

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 5

http://www.opocno.cz


 − Schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání  
v I. nadzemním podlaží budovy čp. 247 (městský úřad) mezi 
Českou poštou, s.p., a městem Opočnem.

 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o podmínkách zajištění užívání sil-
ničního pozemku č. 9/50/21/0050/MA/F mezi městem Opoč-
no a Správou silnic Královéhradeckého kraje na užívání části 
parcely č. 1742/1 o výměře 45 m2 v k.ú. Opočno pod O. h. 

 − Rozhodla žádost o majetkoprávní narovnání pozemků v Dob-
říkovci předložit zastupitelstvu města. Konečné řešení úpravy 
hranic pozemků bude ještě předmětem dalších jednání.

 − Nesouhlasí s vybudováním kanalizačního řadu pro parcely  
č. 1307/75, 1307/76 a 1307/78 na pozemku parc. č. 1306/1. 
Území není určeno k trvalému bydlení a případné řešení infra-
struktury bude případně řešeno v rámci územní studie.

 − Rozhodla zadat veřejnou zakázku „Stavební úpravy učeben 
v Základní škole v Opočně“ firmě ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., 
Opočno.

 − Rozhodla uzavřít s firmou ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Opočno, 
Smlouvu o dílo na zakázku „Stavební úpravy učeben v Základ-
ní škole v Opočně“.

 − Schvaluje uzavření smlouvy o podmínkách výjezdu JPO JSDH 
Opočno se společností Lidl ČR v.o.s. Praha.

 − Rozhodla uzavřít Smlouvu o výpůjčce  zahradního traktoru s pří-
slušenstvím mezi městem Opočnem a TJ Spartak Opočno, z.s. 

 − Schvaluje zadávací dokumentaci na výběr dodavatele na akci 
„Nákup nábytku pro Základní školu v Opočně“ a na akci „Ná-
kup IT vybavení pro Základní školu v Opočně“, dále schvaluje 
seznam obesílaných firem a složení hodnotící komise.

 − Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování práv-
ních služeb se společností KVB advokátní kancelář Pardubice.

Informace z jednání rady města 10. 5. 2021 

Rada města Opočna:
 − Schvaluje poskytnutí neinvestičního daru od obce Očelice ve 

výši 5.000 Kč Sociálním službám města Opočna. 
 − Schvaluje Základní umělecké škole Luboše Sluky, Opočno ná-

kup keramické pece v hodnotě 54.980 Kč z fondu reprodukce 
investičního majetku. 

 − Souhlasí s uzavřením smlouvy se společností Perfect System, 
s.r.o., Praha na využívání vstupenkového rezervačního systé-
mu Colosseum.

 − Schvaluje Základní škole Opočno přijetí účelové neinvestiční 
dotace na realizaci projektu „Zážitková prevence pro žáky ZŠ 
Opočno 2021“.

 − Souhlasí s uložením vodovodní přípojky pro rodinný dům č.p. 
72 do pozemku parc. č. 11/1 v k. ú. Čánka za dodržení podmí-
nek, které budou uvedeny v povolení stavby.

 − Souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu nádvoří v areálu Stát-
ního zámku Opočno s Národním památkovým ústavem na di-
vadelní představení MEDA v termínu 12.–16. 7. 2021.

 − Souhlasí s poskytnutím výlepových ploch města do konce červ-
na 2021 zdarma místním podnikatelům a pořadatelům akcí 
k propagaci jejich činnosti.

 − Souhlasí se zahájením příprav na rekonstrukci plynové kotelny 
v areálu bývalé nemocnice a schvaluje aktualizaci již vypraco-
vané projektové dokumentace z roku 2015.

 − Souhlasí s tím, aby se pokračovalo v prověřování stavu krovu 
na ubytovací části čp. 2 a aby se oslovil projektant, který by 
zpracoval projektovou dokumentaci na opravu krovu a výmě-
nu krytiny.

 − Rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 Nájemní smlouvy ze dne 30. 12. 
2009 ve znění Dodatku č. 1 se společností Technické služby 
města Opočna.

 − Rozhodla žádost o koupi části pozemku parc. č. 608 v k.ú. Čán-
ka předložit jednání zastupitelstva města s doporučením část 
pozemku parc. č. 608 v k.ú. Čánka neprodávat. (red)

společenská  kronika  — 

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  O s l a v i l i

Helena Holcmanová 9. 4. 1941
Vilém Groh 26. 4. 1941
 Srdečně gratulujeme!

z  opočenských škol  — 

 mateřská  škola —

prOti cOv id Ová  O patř e n í  d O padaj í 
ta k é  na  d ě t i

V současnosti se všichni potýkáme s negativními dopady 
proticovidových opatření. Nežádoucí účinky se objevují jak 
u seniorů, aktivních pracujících lidí, tak i dětí. I na ně dopadl 
stín izolovanosti a odloučení od kamarádů. I přes testování 
a přísná hygienická opatření znovu zazněl smích a jásot dětí, 
když se opět s kamarády ve školce setkaly.
 Paní učitelky si spolu s dětmi hravou formou vysvětlovaly 
nutnost a význam opatření, která se nás všech dotýkají. Pro-
to nás oslovila výzva Světové zdravotnické organizace, která 
ke Světovému dni hygieny rukou uspořádala kampaň pod ná-
zvem „Ruku v ruce ke správné hygieně rukou“.

Dezinfekce, voda, mýdlo, pak teprve dobré jídlo.
Ruce dobře umýváme, ať s bacily zamáváme.
Mydli, mydli, mydlinky, uděláme bublinky,
abychom se jich zbavili. Nemáme rádi bacily!

 Cílem kampaně je upevňování správných hygienických 
návyků u dětí a jejich dodržování, a tím přispět k tomu, aby-
chom se všichni mohli opět vrátit k normálnímu režimu.
 Paní učitelky i děti se daly s chutí do práce a výsledek na 
sebe nedal dlouho čekat. Děti kreslily, malovaly, tiskaly a le-
pily. Do kampaně se zapojily děti ze všech tříd a vznikla tak 
výstavka moc pěkných a poučných obrázků. Potom si děti 
s velikou důkladností umyly „ušpiněné ruce“. A když se jich 
zeptáte proč? I ony mají ve svém slovníku slovíčko „korona“ 
a vědí, co dokáže způsobit.
 Martina Přibylová, Mateřská škola Opočno

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 6



 zák ladní  škola  —

k v ě t e n  v  n a š í  š k O l e

Školní družina v on-line režimu
Družinka prvních a druhých ročníků se scházela ve svých 
odděleních v on-line režimu. Celé toto setkávání bylo pojato 
jako „hodinka pro rodiče“, kdy jsme se od 17. 3. 2021 pravi-
delně s dětmi setkávaly přes Teams. Setkání bylo dobrovolné 
a děti byly vždy seznámeny s tím, co budeme dělat a co si mají 
připravit na další setkání.
 On-line hodiny probíhaly vždy jeden den v týdnu cca 1 ho-
dinu, dle oddělení družinky. Náplní bylo především povídá-
ní si s dětmi, které v této době, kdy se nemohly spolu setkat, 
bylo velmi důležité a dětem chybělo. Dále jsme s dětmi hrály 
různé hry, jako je čtení obrázkových slov, bingo, obrácená 
slova, oběšence, ruletu, pantomimu, slovní fotbal. Snažily 
jsme se také o různé vyrábění, což není v tomto on-line re-
žimu vždy jednoduché, ale zvládly jsme si připravit i malé 
velikonoční dekorace. Vyprávěly jsme si o různých tradicích. 
Tančily a poslouchaly oblíbenou hudbu dětí. Hrály různé kví-
zy, utvořené přímo pro děti, dle jejich zájmů. Děti se velmi 
těšily na každé setkání. 
 V první půlce dubna se nám děti z 1. stupně opět vrátily do 
škol, i když prozatím v omezeném režimu. Tomuto týdenní-
mu režimu se také uzpůsobila školní družina. A aby ani děti, 
které mají týdenní distanční výuku a nemohou družinu na-
vštěvovat, nebyly ochuzeny o dobrodružství, připravila pro 
ně třída 1.C překvapení. Společně v družině namalovaly ka-
mínky, které schovaly v parku pro své spolužáky ze sousední 
první třídy. Děti z 1.B se poté společně s rodiči mohly vydat 
na malou dobrodružnou cestu parkem. Aby byla cesta ještě 
napínavější, dostaly e-mailem mapu pokladu, který se rovněž 
skrýval v parku u letohrádku. V zamaskované „skrýšce“ měl 
každý prvňáček svůj vlastní poklad, označený počátečním 
písmenem svého křestního jména
 Jsme rády, že jsou děti opět s námi ve škole a užíváme si 
společné chvíle.

Projektový týden Den Země
22. dubna probíhal celosvětový Den Země, a proto se i dru-
žina prvňáčků aktivně zapojila do této akce. Celý týden děti 
plnily úkoly vztahující se k ochraně naší Země. Snažily se 
přemýšlet o důležitosti vody, proč je důležitá ochrana přírody 
a třídění odpadu. Ve čtvrtek proběhla malá soutěž družstev, 
kde děti plnily zadané úkoly a hledaly obrázky s odpadky, kte-
ré poté zařazovaly do barevných popelnic.

Z projektového týdne Den Země. foto: archiv školy

 Nakonec děti samy vytvořily svá přání pro naši planetu 
Zemi. Přání zapsaly do svých obkreslených dlaní a společně 
vytvořily krásný barevný plakátek. 
 Samozřejmě ani děti, které zrovna v tomto týdnu nemohly 
navštěvovat školu a měly distanční výuku, o všechny tyto ak-
tivity nepřišly. Svůj plakátek s planetou Zemí si mohly najít 
ukrytý v parku a tvořit doma společně s rodiči.
 vychovatelky školní družiny

Obědy do škol
Od 13. 4. 2021 je Základní škola Opočno zapojena do projek-
tu Obědy pro děti, který ve spojitosti MŠMT a neziskové or-
ganizace Ivany Tykač Women for Women, o.p.s., poskytuje 
zdarma stravování dětem v nepříznivých životních situacích.
 Na tento projekt navazuje Škoda Auto projektem IT tech-
nikou pro žáky 5.–9. tříd. Jedná se o výraznou pomoc rodi-
nám v období distanční výuky.

Girls Day 2021
Přijaly jsme pozvání od zástupců společnosti ŠKODA AUTO 
a.s. na akci „Girls Day“. Už podle názvu je zřejmé, že šlo 
o akci jen pro dívky. Vzhledem k epidemiologické situaci se 
akce uskutečnila on-line. Během virtuální prohlídky, která 
byla velmi zábavná, jsme totiž navštívily školu v Mladé Bo-
leslavi (střední odborné učiliště strojírenské). Ta byla nově 
vybavena moderním zařízením a nechyběly jak odpočinkové 
místnosti, tak plně vybavené třídy. Zaujaly nás rozhovory se 
studentkami, jejich povídání o studiu na této škole bylo moti-
vující. Podobné akce by se měly konat častěji, protože to pro 
nás byla zajímavá zkušenost, a s děvčaty jsme se dozvěděly 
mnoho zajímavých informací. Pokud můžu mluvit za naši 
skupinku děvčat 7.A, akce Girls Day se nám moc líbila, a do-
konce jsme přišly na to, že některé z nás by i bavilo studovat 
na této škole.  Nela Svatoňová, 7.A

Sběr starého papíru
 Akce proběhla v posledních dnech měsíce dubna, jako 
vždy se aktivně zúčastnila většina žáků naší školy, ti menší za 
vydatné pomoci svých rodičů i prarodičů. Zapojila se i širší 
veřejnost. Všem patří velké poděkování. K dalšímu zpracová-
ní tak bylo odevzdáno celkem 11.060 kg starého papíru.
 Získané finanční prostředky budou využity na nákup po-
můcek pro žáky a nejlepší sběrači budou odměněni.

Galerie na chodníku
Po úspěšném roce 2020, kdy člen našeho fotografického 
kroužku zvítězil v celostátní soutěži Mladí fotografují pa-
mátky, připravujeme pro všechny zájemce výstavu fotogra-
fií pořízených našimi žáky. Výstava pod názvem Galerie na 
chodníku bude zahájena 7. června. Nejen s touto akcí, ale 
i s dalšími aktivitami našich žáků se můžete seznámit na no-
vých webových stránkách naší školy.

Zápis do prvních tříd 
Do prvního ročníku ve školním roce 2021/2022 bylo přija-
to 34 dětí. I letošní zápis probíhal netradičním způsobem. 
Z důvodu epidemických opatření jsme žádosti obdrželi pro-
střednictvím datové schránky, e-mailem s elektronickým 
podpisem a většina byla předána osobně dne 15. dubna 2021. 
Na nové prvňáčky se již všichni moc těšíme a přejeme si, aby 
následující školní rok probíhal bez omezení.
 Mgr. Eva Alexanderová, ředitelka školy

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 7



 základní umělecká škola —

Č e r v e n  s e  z á k l a d n í  u m ě l e c k O u 
š k O l O u  l u b O š e  s l u k y

Jaké bylo jaro 2019? Nádherné. Nacvičovala se vystoupe-
ní, na nichž děti předvedly, co se naučily. Prožily si chvíle 
trémy a pak okamžiky potlesku ze zaplněného hlediště 
KND. Koho by tehdy napadlo, že se budeme muset s naši-
mi koncerty na dlouhou dobu rozloučit…

Fotka z posledního tanečního vystoupení (květen 2019). V neděli 
20. června se znovu sejdeme – po více než dvouleté pauze…
 foto: archiv ZUŠ Opočno

Jsme šťastní, že se situace zlepšila a my ještě stihneme aspoň 
dvě akce. První z nich bude vystoupení tanečního oboru – 
v neděli 20. června od 18 hodin v Kodymově národním domě. 
Znovu se sejdeme s Malým princem, který tentokrát navštíví 
planetu Zemi. S člověkem, kterého potká, si povídá o komu-
nikaci (o té osobní, které se nám v poslední době tak trochu 
nedostávalo). Komunikace však probíhá nejen mezi lidmi, 
ale i mezi zvířaty, rostlinami, měla by fungovat i mezi lidmi 
a přírodou. O tom všem bude komponovaný pořad, který při-
pravil taneční obor.
 Druhou akcí bude závěrečný koncert absolventů – v úte-
rý 22. června od 19 hodin v zámecké obrazárně. Absolventů  
I. a II. cyklu máme tentokrát dost, je z čeho vybírat. Vyslech-
nete si např. árii Veruny z Blodkovy opery V studni, klavírní 
oddělení se pochlubí nějakou tou čtyřručkou. Nebudou chy-
bět saxofony a další oblíbené nástroje, můžete se zkrátka tě-
šit na pestrý program.
 Vstup na obě akce se bude řídit podle aktuálních epidemio-
logických opatření – sledujte www.zusopocno.cz.

t a l e n t O v é  z k O u š k y

V souvislosti s aktuální situací budou talentové zkoušky 
do ZUŠ probíhat pro každý obor samostatně.
 

pondělí 31. 5. LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR

úterý 1. 6. TANEČNÍ OBOR

středa 2. 6. HUDEBNÍ OBOR

čtvrtek 3. 6. VÝTVARNÝ OBOR

Čas je u všech oborů stejný: 13:30–16:30 hodin. Hygienická 
opatření budou dle aktuální situace. S případnými dotazy se ob-
racejte na tel. 777 597 951 nebo e-mail reditelka@zusopocno.cz.

 m a l á  v y s t O u p e n í  n a j d e t e 
n a  f a c e b O O k u

Naši žáci během distanční výuky nezaháleli. Na jejich domácí 
hraní se můžete podívat na sociálních sítích – www.facebook.
com/zusopocno. Vzhledem k tomu, že se bude naživo konat 
jen jediný koncert, přidáváme na face malé muzikanty i nyní, 
kdy distanční výuka skončila. Jedná se o krátká vystoupení, 
neváhejte a občas mrkněte. Dětem to udělá radost. Děkujeme.
 ZUŠ Opočno

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i h a  p r O  t e n t O  m ě s í c

Alena Mornštajnová – Listopád
Zeptali jste se někdy sami sebe, jaký by asi 
byl váš život, kdyby to v listopadu 1989 do-
padlo všechno úplně jinak? Jaké by asi byly 
naše osudy, kdyby komunismus neskončil 
a my bychom zůstali za železnou oponou 
oddělující nás od světa i jeden od druhého?
 Jedna z nejúspěšnějších českých spiso-
vatelek Alena Mornštajnová opět překva-

puje; její nový román je dramatickým příběhem obyčejné ro-
diny, kterou velké dějiny během jedné listopadové noci rozdělí 
a postaví proti sobě. Sledujeme příběh Marie Hajné, která je 
kvůli účasti na demonstracích zatčena a odsouzena ke dvaceti 
letům vězení. Ví, že už nejspíš nikdy neuvidí vyrůstat své děti, 
a při životě ji udržují jen dopisy. A taky naděje, že se nakonec 
přece jen shledají...
 Vedle toho se odvíjí příběh dívenky Magdaleny, která je 
odebrána rodičům a umístěna do „ozdravovny“, ve které se 
vychovávají nové komunistické kádry. Jejich osudy se jednoho 
dne protnou, ale zcela jinak, než si obě představovaly a přály.

k n i ž n í  n O v i n k y

 Oddělení pro dospělé
– Adriana Macháčová: Miluju tvé lži. Román pro ženy.
– T. R. Ragan: Unesená. Detektivní román.
– Vlastimil Vondruška: Křišťálový klíč IV. – 
  Hejnické pastorále. Historický román.
– Jodi Picoult: Nejsem jako vy. Psychologický román.
– Eloisa James: Osudový návrat. Historická romance.
– Felix Francis: Krize. Detektivní román.
– Ellis Peters: Zpověď bratra Haluina.  
  Historická detektivka.
– Zdeněk Svěrák: Povídky a jedna báseň. Povídky.
– Jan Rendl: 10 000 kilometrů pěšky Jižní Amerikou.
  Cestopis.

 Oddělení pro děti
– Marta Maruszaková: Tajemství mámina bříška, 
  aneb odkud se berou miminka? Pro nejmenší.
– Petr Hudský, Josefína Anna Hudská, Zdeňka Študlarová: 
  Příhody telátka poplety. Pohádky.
– Zuzana Neubauerová: Vtipy pro děti – hlody se zvířaty.
– W. Bruce Cameron: Příběh Baileyho. O zvířátkách.
– Thomas C. Brezina: Prastará hladomorna.
  Dobrodružné příběhy.
– Johan Troïanowski: Růža – zachraňte princeznu! Komiks.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 8

http://www.zusopocno.cz
http://www.facebook.com/zusopocno
http://www.facebook.com/zusopocno


– Davina Bell: Sofie a klubovna v ohrožení. Pro dívky.
– Shelby Mahurinová: Krev a med. Fantasy.
– Leigh Bardugo: Šest vran. Sci-fi.
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny v sekci On-line katalog, v pravém menu Novinky.
 

k n i h O v n a  v  Č e r v n u

Milí čtenáři, od 12. dubna je knihovna opět otevřena pro ve-
řejnost v běžné otvírací době, ale v omezeném režimu. Prosí-
me o dodržování bezpečnostních rozestupů, nošení respirá-
torů a dezinfekci rukou. Maximální počet čtenářů v knihovně 
je 8 osob pro obě oddělení zároveň. I nadále si můžete knihy 
objednávat e-mailem na knihovna@opocno.cz, telefonicky 
na 774 446 163 nebo přes on-line katalog https://rychnov.
tritius.cz/library/opocno/. 
 Na setkání se těší vaše knihovnice Radka a Lucka.

novinky ze zámku  —

Zdravíme vás z opočenského zámku s kulturním progra-
mem na měsíc červen.
 Z kraje měsíce si vás dovolíme pozvat na několik „open air“ 
představení. Kultura pod hvězdami na zámeckém nádvoří při-
pravila bohatý program ve dnech 4.–6. 6., a to koncertní ver-
zi písní úspěšného muzikálu Kleopatra, nezapomenutelného 
Draculy a divadelního představení Poslední ze žhavých milen-
ců v podání Simony Stašové a Petra Nárožného. Více informací 
získáte na stránkách pořadatele www.kulturapodhvezdami.cz.

 foto: archiv Státního zámku Opočno

 O víkendu 12. a 13. 6., na který připadá „Víkend otevře-
ných zahrad“, budete mít možnost navštívit zámecký park 
tak trochu jiným způsobem. Parkem vás provede odborník 
z Výzkumného ústavu v Opočně a svým přibližně hodino-
vým výkladem vás zahltí informacemi o historickém vývoji 
a zajímavostech parku, zaměří se především na flóru zámec-
kého parku. Sraz pro zájemce o komentovanou prohlídku je 
v sobotu i v neděli v 10:00 nebo ve 14:00 v parku před leto-
hrádkem. V průběhu soboty bude možná projížďka kočárem 
v horní části parku. Provoz kočáru od 9:00 do 15:00 hodin. 
 (Více informací – o novinkách, kulturních akcích a provo-
zu zámku – získáte na zámeckých webových stránkách.)
 Vzhledem k epidemiologické situaci doporučujeme sle-
dování aktualizací na našich webových stránkách a fb! 
www.zamek-opocno.cz, www.facebook.com/zamekopocno
Kolektiv zaměstnanců SZ Opočno se těší na vaši návštěvu. 
 Andrea Seidelová, DiS., PR pracovník SZ Opočno

opočenská farnost  —

Milí spoluobčané, chci vás pozdravit i v tomto měsíci. Dě-
kuji za všechny květnové aktivity. Jednou z nich bylo na-
příklad ekumenické setkání na Švamberku. Děkuji Mi-
chalu Joudovi, který je v tomto ohledu vynikajícím stmelo - 
vatelem, a moc se těším na další připravované ekumenické 
aktivity v našem městě.

Ekumenické setkání na Švamberku u křížku. foto: Renáta Černá

Noc kostelů
Mám radost i z „Noci kostelů“. Jedná se o celostátní akci, do 
které jsme se také zapojili. Je skvělé, že nakonec bylo možné 
kostely otevřít i nad rámec původního plánu, i když program 
byl skromnější vzhledem k pandemii. Věřím, že v příštích 
letech nabídneme více variant a bohatší program. Děkuji 
všem, kteří se zapojili do příprav nebo průběhu.

Květnové farní shromáždění
Ve farnosti se v květnu konalo tzv. farní shromáždění. Jed-
nalo se o setkání, na kterém jsme se společně se zúčastněný-
mi zamýšleli nad tím, co a jak dělat ve farnosti pro sebe i pro 
město. Nejenom co se týče duchovních, ale i kulturních či 
jiných aktivit. Jako farnost se musíme zamyslet nad vlastním 
hospodařením, protože dosavadní styl hospodaření je neeko-
nomický a nevyhovující. Proto chceme nabízet i jiné aktivity, 
kterými bychom si mohli „přivydělat“ na opravu jednotlivých 
budov. Aktuálně je na tom farnost finančně opravdu špatně. 
Věřím, že se nám povede snížit provozní náklady a začít šetřit 
na rekonstrukce.

Co nás čeká v červnu
 Červen je měsícem „Srdce Ježíšova“. Podobně jako květen 
byl měsícem Panny Marie, tak v červnu si více uvědomujeme 
Ježíšovo lidství, jeho „srdce“, které nás miluje. Obecně srdce 
okysličuje krev v těle. Když přijdeme k Ježíšovi, tak nás také 
„okysličí“ – očistí, abychom opět mohli dobře fungovat.
 V červnu nás čekají volby do pastorační rady a jmenová-
ní ekonomické rady farnosti. Volit se bude po nedělní mši,  
zúčastnit se může kdokoliv od 18ti let, kdo se cítí být čle-
nem farnosti. První kolo proběhlo 30. května. Členy vo-
lební komise byli zvoleni Marie Jirušková – předsedkyně, 
MUDr. Blanka Filipová a Radek Holeček. Členové farnosti 
navrhli pět jmen svých favoritů, které by rádi viděli v pasto-
rační radě. Nyní nás čeká druhé kolo – z kandidátů budou 
farníci kroužkovat své preferity. Tato volba se bude konat  
20. června.
 Jednotliví členové budou zodpovídat za zajištění konkrét-
ních aktivit ve farnosti – ekuména, liturgie (ministranti, hud-
ba, lektorská služba, přinášení darů, přímluvy, modlitby), 

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 9

mailto:knihovna@opocno.cz
https://rychnov.tritius.cz/library/opocno/
https://rychnov.tritius.cz/library/opocno/
http://www.opocno.cz
http://www.facebook.com/zamekopocno


ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 10

technické zajištění (chod kostelů, fary, technické záležitosti), 
harmonie kostelů (úklid klášterního a děkanského kostela, 
fary, výzdoba), farní knihovna, propagace (web, facebook, 
Instagram, focení), občerstvení při akcích, evangelizační 
a preevangelizační aktivity, pomoc nemocným a lidem na 
okraji společnosti… Moc se těším na spolupráci a novým čle-
nům pastorační a ekonomické rady farnosti přeji sílu a chuť, 
a aby se nenechali znechutit. 

Svátek kostela v Pohoří a příměstský tábor pro děti
27. června oslavíme v Pohoří svátek kostela Narození sv. Jana 
Křtitele. Na tuto slavnost přijal pozvání generální vikář naší 
diecéze Mons. Jan Paseka. Po mši svaté, která začne tradičně 
v 11 hodin, bude návštěvníkům nabídnuto kratičké pohoště-
ní před kostelem. V tom posledním, přelomovém týdnu pak 
zvu vaše děti na příměstský tábor, o kterém jsem již psal 
v minulém čísle. Věřím, že proběhne bez problémů a bude 
obohacením a povzbuzením pro všechny. 
 Přeji vám pokojný měsíc v již trochu uvolněné atmosféře, 
abychom si užili radost z možností se vidět, setkat, posedět. 
 P. Mgr. Filip Foltán,
 Římskokatolická farnost – děkanství Opočno

kultura  —

p O j ď t e  s  n á m i  z a h á j i t  O s l a v y 
v ý r O Č í  f r a n t i š k a  k u p k y

V září, přesně 23., uplyne 150 let od narození významné-
ho opočenského rodáka Františka Kupky. Avšak již 26. 
června zahájíme oslavy tohoto výročí happeningem na 
Trčkově náměstí. 

 14:00 Zahájení
 14:05 Malá dechová hudba Opočenka
 15:10 Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže Kosmické jaro
 15:30 My vám taky – vystoupení hudební skupiny ZUŠ Opočno

 
17:00

 Koncert Věry Martinové
13.30—16:00 Pohádkový les pro seniory a děti
 Pořádá Svaz tělesně postižených, místní organizace Opočno

14:00—17:00 Doprovodný program
Hry a výtvarné dílny
Burza knih – pořádá Městská knihovna Opočno
Prodej suvenýrů a knih z nabídky Informačního centra Opočno
Výstava vítězných prací výtvarné soutěže Kosmické jaro
Hádanky opičáka Opočňáka – nová hra pro nejmenší u letohrádku

Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma.

Zahájení festivalu
Opočno Františka 
Kupky

26. 6. 2021

Trčkovo náměstí v Opočně

Můžete se těšit na vystoupení Opočenky, hudební skupiny při 
ZUŠ Opočno My vám taky a v neposlední řadě i na koncert 
Věry Martinové, která má k Opočnu velmi blízko. V Opočně 
se narodila, navštěvovala místní základní uměleckou školu 
a celé své dětství a mládí strávila v nedaleké Dobrušce.
 V programu nebude chybět vyžití pro děti v podobě her, 
výtvarných dílen a v zámeckém parku zároveň odstartuje 
i nová hra určená zejména předškolním dětem Hádanky Opi-
čáka Opočňáka.
 Těšit se samozřejmě můžete i na tradiční Pohádkový les 
pro seniory a děti pořádaný Svazem tělesně postižených, 
MO Opočno. Akce se uskuteční na nádvoří Státního zámku 
Opočno, startovat se bude z Trčkova náměstí.
 Knihovna se představí se svou burzou knih a u stánku in-
formačního centra si budete moci prohlédnout a zakoupit 
novinky v prodeji pro letošní sezónu. Pokud jste ještě neo-
chutnali novinku pivovaru Baron – pivo Kupka, bude zde sa-
mozřejmě příležitost to napravit.
 Na setkání s vámi se těší pracovníci OS Kultura Opočna

p ř i h l á š k y  d O  t a n e Č n í c h 
k u r z ů  p r O  z a Č á t e Č n í k y

Od září do konce listopadu budou sobotní večery v Kodymo-
vě národním domě patřit všem zájemcům o společenské tan-
ce. Cena kurzovného je 1.300 Kč, gardenka vyjde na 300 Kč. 

Taneční kurzy 
pro začátečníky

Příjem přihlášek v Informačním 
centru Opočno do 31. 7. 2021.

Přihlášku si můžete vyzvednout 
v IC Opočno na Kupkově náměstí
nebo stáhnout na www.opocno.cz.

ZAHÁJENÍ KURZŮ V ZÁŘÍ 2021
V KODYMOVĚ NÁRODNÍM DOMĚ
V OPOČNĚ.

Opočno 2021

Kurzovné: 1300 Kč
Gardenka: 300 Kč

Kurzy v Opočně povedou již tradičně manželé Machovi. 
V rámci deseti tříhodinových tanečních lekcí se účastníci 
kurzu naučí základní kroky a figury nejméně deseti tanců, 
základní pravidla společenského chování, oblékání do spo-
lečnosti a stolování. Do tanečních se můžete přihlásit v infor-
mačním centru až do 30. července 2021. (jd)

d e v á t ý  r O Č n í k  f e s t i v a l u  
f .  l .  v ě k a  s t á l e  s  O t a z n í k e m 

V pátek 30. 4. se uskutečnila valná hromada spolku F. L. 
Věka, na které byly mimo jiné široce diskutovány možnosti 
konání XI. ročníku Festivalu F. L. Věka v letošním roce.
 

Organizátoři se rozhodli vyčkat na vývoj 
epidemické situace a průběh postupného 

rozvolňování koronavirových opatření vlády a ministerstva 
zdravotnictví s tím, že se s největší pravděpodobností festiva-
lové koncerty uskuteční (pokud to bude možné) v období čer-
ven – září.



 Vzhledem k nepřehlednosti situace v oblasti konání kul-
turních akcí vyzývají pořadatelé festivalu majitele ABO vstu-
penek 2020, aby na e-mail info@mhf-vek.cz poskytli svoji 
e-mailovou adresu, prostřednictvím které budou včas infor-
mováni o připravovaných koncertech.
 Sledujte aktuality také na www.mhf-vek.cz a facebooko-
vém profilu The International Music Festival. Dana Ehlová

O p O Č n O  s i  p ř i p O m n ě l O  
p a d l é  v e  s v ě t O v é  v á l c e

V pátek 7. května, v předvečer 76. výročí konce druhé světové 
války, se již tradičně uskutečnilo uctění památky padlých ve 
světové válce u pomníku na Kupkově náměstí a na městském 
hřbitově u hrobu ruských vojáků. foto: Radka Mecnerová

G a l e r i i  n a  c h O d n í k u  O t e v ř e l a 
v ý s t a v a  f O t O G r a f i í

Výstavu soutěžních fotografií společně pokřtili fotograf Honza Jež-
dík a starostka Opočna Šárka Škrabalová. foto: Radka Mecnerová

Letošní první galerie na chodníku na Kupkově náměstí je vě-
nována nejlepším snímkům z fotografické soutěže Opočeňá-
ci fotí Opočno. Společně s finalisty soutěže jsme 17. května 
galerii slavnostně otevřeli a celou soutěž zhodnotili. Výstava 
bude k vidění do 6. června. (jd)

k a l e n d á ř  a k c í  —

Č e r v e n  2 0 2 1

do 10. 6. VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
NA TÉMA KOSMICKÉ JARO
Soutěž o cenu Františka Kupky pro žáky 
druhého stupně základních škol, základních 
uměleckých škola a studenty škol středních. 
Více na kupka.opocno.cz.

do 14. 9. FOMEI AMBASSADORS – VÝSTAVA 
VELKOFORMÁTOVÝCH FOTOGRAFIÍ
Trčkovo náměstí
Výstava k oslavě 30 let FOMEI je ukázkou 
dlouholeté spolupráce s ambasadory, kteří 
působí v různých fotografických odvětvích. 

do 30. 7. FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
KE  150. VÝROČÍ NAROZENÍ 
MALÍŘE FRANTIŠKA KUPKY
Tématem soutěže je abstrakce. Soutěž 
pořádají města Opočno a Dobruška ve 
spolupráci se společností FOMEI s.r.o. 
Více na kupka.opocno.cz.

31. 5. 
až 3. 6.

TALENTOVÉ ZKOUŠKY V ZUŠ OPOČNO
Základní umělecká škola Luboše Sluky
Podrobnosti na straně 8.

Středa 
2. 6. 

19:00 

LÉČIVÉ DIVADLO GABRIELY FILIPPI: 
CHLAPEC, KTERÝ VIDĚL PRAVDU
Kodymův národní dům
Předprodej v IC Opočno nebo na 
tel. 736 769 668. Cena 350 Kč. 
Více na www.baravojnarova.cz.

4.–6. 6. KULTURA POD HVĚZDAMI
Nádvoří Státního zámku Opočno
Koná se za každého počasí. Areál otevřen od 
19:00. Vstupenky lze koupit v IC Opočno.
Více informací na www.kulturapodhvezdami.cz. 
– pátek 4. 6.  2021 | 20:30
  Kleopatra – koncertní verze muzikálu
– sobota 5. 6.  2021 | 20:30
  Poslední ze žhavých milenců
– neděle  6. 6.  2021 | 20:30
  Dracula – výpravná koncertní verze

pondělí 
7. 6.

18:00 

17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA OPOČNA
Kodymův národní dům 

sobota 
12. 6. 
19:00

KONCERT TOMÁŠE BARTOŠE A HOSTŮ  
Kodymův národní dům 
Přesunuto na podzim! Termín bude upřesněn.

so–ne
12. a 13. 6.

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
Zámecký park
Komentované prohlídky parku v sobotu 
i v neděli od 10 a 14 hodin. Možnost projížďky 
kočárem v sobotu od 9 do 15 hodin.

sobota
19. 6.

MEMORIÁL MIROSLAVA KLIKY
Fotbalový stadion Opočno
Fotbalový turnaj mladších přípravek.

neděle 
20. 6. 
18:00

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ LUBOŠE SLUKY OPOČNO
Kodymův národní dům

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 11

mestoopocno

http://www.mhf-vek.cz


ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 12

úterý 
22. 6. 
19:00

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ABSOLVENTŮ 
ZUŠ LUBOŠE SLUKY OPOČNO
Obrazárna státního zámku Opočno

sobota 
26. 6. 
14:00

ZAHÁJENÍ FESTIVALU OPOČNO 
FRANTIŠKA KUPKY
Trčkovo náměstí v Opočně
Koncert Věry Martinové, Malé dechové 
hudby Opočenka a další doprovodný 
program. Více k programu na straně 10.

sobota 
26. 6. 

od 13:30
do 16:00

POHÁDKOVÝ LES PRO SENIORY A DĚTI
Trčkovo náměstí a zámecké nádvoří
Pořádá Svaz tělesně postižených, místní 
organizace Opočno.

rozhovor —

k d y ž  j e  O d h O d l á n í  a  n a d š e n í , 
t a k  s e  d í l O  p O d a ř í

Když je odhodlání a nadšení, tak se dílo nakonec vždy po-
daří, řekla Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu 
v Opočně, o projektu rozsáhlé renovace královského nástroje 
v klášterním kostele Narození Páně.

Dodejme, že o obnově opočenských varhan se začalo „nahlas“ 
mluvit před čtyřmi lety. Na počátku roku 2018 dostala odvážná 
myšlenka konkrétní podobu, byla podepsána smlouva s varha-
nářem a nastalo shánění financí. Přestože se částka 1,5 milionu 
korun zprvu zdála celému týmu organizátorů hodně vysoká, 
podařilo se jednotlivé etapy prací finančně zabezpečit a letos se 
nástroj rozezní v plné kráse. 

Renáta Černá s děkovným listem, který dostali dárci sbírky.
 
— Náročná obnova varhan v klášterním kostele Narození 
Páně v Opočně vrcholí. Věřila jste na úplném začátku, že 
se dílo podaří?
 Od začátku jsem tomuto projektu věřila, i když to byla pro mě 
zcela nová zkušenost. Nedokázala jsem si vůbec představit, jak 
dlouho bude trvat, než se nám společně podaří nastřádat všech-
ny potřebné finance. Ale protože jsem věděla, že nás na všechnu 
tu práci je více, vůbec jsem si nepřipouštěla možnost, že by to 
nevyšlo. Věřím tomu, že když je odhodlání a nadšení, tak se dílo 
nakonec vždy podaří. První adoptované píšťaly zakoupila paní 
z Opočna pro svá tři vnoučata a hned sáhla po těch za nejvyšší 
částky. To mi dodalo hned na začátek optimismu a jistoty, že to 
dokážeme. A také se to podařilo, i když tempo adopcí píšťal bylo 
hodně proměnlivé.

 Významně tomuto úspěchu pomohly také dotace od Králové-
hradeckého kraje a od města Opočna. A zásadní bylo i nadšení 
a odhodlání samotné farnosti Opočno a jejích farníků. Hlavně 
v posledním roce, kdy má farnost Opočno opět svého faráře, Fili-
pa Foltána, dostala farnost novou energii a odhodlání dosahovat 
vytyčených cílů. A to bylo a je opravdu hodně znát. 
— Když práce začaly, přijala jste náročnou roli organizátora 
tzv. adopce píšťal. Sama jste byla mezi prvními, kdo adopto-
val píšťalu. Která to byla a pro koho jste ji „koupila“? 
 Musím se přiznat, že zcela mezi prvními jsem nebyla. Ale sa-
mozřejmě jsem několik členů rodiny obdarovala tímto originál-
ním dárkem a prvním z nich byl můj syn, který dostal adoptova-
nou píšťalu ke svým 18. narozeninám. 
— Můžete vzpomenout i nějaké konkrétní dárcovské příběhy?
 Za každou adoptovanou píšťalou se skrývá originální pří-
běh. Lidé adoptovali píšťaly jak pro sebe, pro své blízké a přáte-
le, ale třeba i pro své zaměstnance. Ale některé situace spojené 
s adopcí píšťal mě tzv. dostaly. Například přišel mladík ve věku 
cca 14 let s tisícikorunou, kterou dostal od svého dědy. Prý si 
má za ni něco koupit, tak si přišel pro píšťalu. Jindy přišla paní, 
která patří do kategorie tzv. seniorů, s tím, že jí zvýšili důchod, 
tak se rozhodla, že peníze věnuje na varhany, a až zase našetří, 
tak přijde znovu. 
 Dalším dojemným příběhem pro mě byla adopce za několik 
desítek tisíc korun, kdy přišla dcera s tím, že to bylo přání její 
nedávno zesnulé maminky, která už sama nestihla adopci rea-
lizovat. Ale ráda bych opravdu moc a od srdce poděkovala všem 
dárcům za každý příspěvek, ať už byl v jakékoliv výši. Moc si toho 
vážím a tato zkušenost pro mě byla velice přínosná a bylo mi ctí 
být součástí tohoto projektu.
— Kolik peněz bylo tedy celkem potřeba a jak projekt podpo-
řilo město, popř. další instituce?
 Na rekonstrukci varhan bylo potřeba nastřádat celkem zhru-
ba 1,5 milonu Kč. Adopcí píšťal se podařilo získat 220.900 Kč. 
Město Opočno postupně přispělo částkou 400.000 Kč. Králové-
hradecký kraj poskytl několik dotací v celkové výši 590.000 Kč. 
Další potřebné finanční příspěvky byly zaslány přímo na sbírko-
vý účet nebo byly získány z dobrovolného vstupného při benefič-
ních koncertech.
— Kdy a za jakých okolností se varhany rozezní? 
  Varhany by se měly poprvé rozeznít při slavnostní mši v rámci 
poutě Porcinkule. Přítomen by měl být i pan biskup Jan Vokál. 
Zcela dokončeny by měly být do konce letošního roku a v celé své 
kráse bychom je mohli slyšet při vánočním koncertu.
— V té souvislosti mi to nedá se nezeptat, zda existuje naděje 
na zpřístupnění celého areálu kláštera, jehož nedílnou sou-
částí je kostel s varhanami?
 Zpřístupnění areálu kláštera je velkým přáním a cílem vedení 
města. Proto v této věci intenzivně jednáme s Královéhradec-
kým krajem a společně hledáme cesty, jak tohoto cíle dosáh-
nout. Naší velkou nadějí je přístup paní náměstkyně Martiny 
Berdychové, která je v této věci velice aktivní a učinila již první 
kroky k tomu, aby se situace kolem areálu začala hýbat kupředu. 
Vzhledem k tomu, že areál kláštera není v majetku města, ale 
v majetku Královéhradeckého kraje, není v mé kompetenci uvá-
dět konkrétní informace. Ale dovolím si vyjádřit naději, že již 
brzy se dočkáme prvních kroků, které povedou ke zpřístupnění 
tohoto krásného a jedinečného areálu. Já osobně jsem odhod-
lána pro to udělat maximum a to samé mohu s jistotou říci i za 
vedení města. Nebude to snadné, ale jak už jsem řekla v úvodu 
našeho rozhovoru, když je odhodlání a nadšení, pak se to dříve 
či později podaří. Dana Ehlová



his tor ické  okénko —

r y b n í k  b r O u m a r  v  b ě h u  s t a l e t í

Rybník BROUMAR
Do jeho hladiny padají 
stíny topolů od hřbitova
snad hlubinám z hlubin svých kořenů
šeptají
dosud zamlčená slova….
Vladimír Brandejs

 
Rybníkářství na Opočensku má dlouhou tradici. Už v roce 1378 
v listině kláštera Svaté pole jsou uvedeny dva rybníky mezi ob-
cemi Očelice a Klášter nad Dědinou. Pravděpodobně jsou myš-
leny rybníky dnes zvané Křovský a Podjem. Za zlatý věk české-
ho rybníkářství se uvádí období konce 15.  a začátek 16. století.

Původní opočenská plovárna. foto: 2x archiv města Opočno  

V 16. století, v době panství Trčků z Lípy, bylo založeno de-
vět velkých rybníků pod Orlickými horami. Z kdysi největší 
rybniční soustavy zůstaly jen vodní nádrže Broumar (63 ha), 
Semechnický rybník (20 ha), Podchlumský rybník (8,4 ha) 
a pravděpodobně i Drnov (5 ha) u Dobrušky. Z bývalé opo-
čenské soustavy zůstal největší rybník v Královéhradeckém 
kraji – Broumar.
 Broumar vznikl pravděpodobně kolem roku 1500 na po-
zemcích opočenského poddaného Jana Brunara. Ze jména 
časem vznikl Brůmar a nakonec Broumar. (Konečně, je sly-
šet, jak si brumlá či broumá….).
 Ladislav Miček uvažuje o tom, že v blízkosti přemyslovské-
ho hradiště už mohl existovat v 11. století nějaký předchůdce 
Broumaru.
 Ze starých urbářů (16. století) byly zjištěny další vodní plo-
chy v okolí. Od Opočna k Českému Meziříčí a Pohoří po pravé 
straně silnice na České Meziříčí byl rybník Bezděk, Nový Pře-
ceňský a menší Starý Přeceňský rybník. Po levé straně silni-
ce byly rybníky dva. Tzv. Velký o rozloze 120–150 ha a menší 
Podvinický o rozloze 100 ha. Velký a Podvinický rybník byly 
zrušeny v 19. století a přeměněny v role. V oboře dosud zůstal 
rybník Stejskal.
 Broumar má dva na sobě nezávislé zdroje. Jedním je vě-
tev Zlatého potoka oddělená v Cháborech a druhý zdroj je 
od řeky Bělé. Na začátku obce Kvasiny byla z Bělé oddělena 
Dlouhá strouha a ta se pod obcí Kvasiny dělí. Jižní větev teče 
na Solnici a pak směrem na Černíkovice. Severnější větev 
se vlévá do Ještětického potoka a ten protéká pod Hroškou, 
kde kdysi napájel rybník, a protéká osadou Ostrovem do 
Podchlumského rybníka. V Podchlumí pak z rybníka teče do 
Zlatého potoka, do větve oddělené v Cháborech. Tak napájí 

Semechnický rybník a v jižní části teče k Broumaru a napájí 
Broumar. Z něho pak Zlatý potok vytéká směrem ke Švam-
berku a do zámeckého parku.

Broumar v datech

1542 Nad Broumarem byla cihelna.

1651 U Broumaru byl mlýn. Mlynářem byl Eliáš 
Henrych a mlynářští pomocníci Jiřík Červenej, 
Andrýs z Kolína a Jiřík Ybele.

1730 U Broumaru byla pila zvaná Broumarská.

1754 U Broumaru našli práci lidé v pazderně, kde se 
zpracovávalo konopí.

1874 Po Velikonocích nad Broumarem u cesty do 
Dobrušky byla zbourána bývalá kontribučenská 
sýpka. (V Dobrušce dosud kontribuční sýpka stojí.)

1880 Lze se dočíst, že zhruba po dvaceti letech, 
během nichž sloužil jako role, byl opět Broumar 
napuštěn.

1897 Se poprvé na rybníce bruslilo.

1904 Profesor a hudební skladatel Václav Marel 
věnoval několik skladeb Broumaru.

1923 Vzniklo u čp. 223 (dnes rybárna) na rybníce 
koupaliště – plovárna.

1930 Byla provedena rekonstrukce plovárny. 
Rekonstrukci provedl Emanuel Černý a byl 
navýšen počet kabin z 10 na 24.

1952 Broumar je součástí Státního rybářství n. p.

1958 Zahájena stavba plaveckého bazénu namísto 
dřevěných koupališť.

1968 16. 6. po deseti letech v akci Z stavba dokončena 
a betonový bazén pro dospělé i děti je používán.

1974 Zahájena stavba úpravny vody pro bazény na 
koupališti.

1976 Dokončena výstavba úpravny vody.

1994 
1995

Proběhla generální oprava bazénů, byly 
vydlaždičkovány a byl nalezen zdroj kvalitní 
vody. Tím odpadl odběr vody ze Zlatého potoka.

2019 Na podzim byla zahájena obnova propouštějících 
bazénů, která byla dokončena v červnu roku 
2020. Opočno se pyšní krásným nerezovým 
bazénem v objetí rybníka Broumaru.

Společenský život na koupališti na Broumaře byl velmi pestrý. 
Scházeli se tu literáti, hudebníci, herci a hlavně občané města 
Opočna. Archiváři by uvítali k archivaci fotografie z různých 
období koupališť k oskenování a zaarchivování. Fotografie ne-
poškozené vrátíme. 
 A pokud máte nějaké vzpomínky, podělte se s námi. Pokud 
jste ochotní oboje zapůjčit, lze tak učinit v informačním cen-
tru. Vzhledem k pandemii je archiv pro veřejnost prozatím  
uzavřen. Archiváři pro Opočenské noviny
 
Použitá literatura: Ladislav Miček: Světem českých rybníků, naklada-
telství Ladislav Miček Studio dokument a forma Uhřínovice 43 roku 
2020; Jaroslav Šůla-Ondřej Tikovský: Ve městě a na zámku. Bohumil 
NĚMEC – VEDUTA nakladatelství a vydavatelství r. 2019; Václav 
Rathouský – Zbyněk Likovský: Opočno 1068 – 2000, Výzkumný ústav 
pivovarský a sladařský a.s. Praha 2006; Opočno 2001 – 2018 – vydalo 

Město Opočno 2018 u příležitosti 950. výročí od první písemné zmínky.

ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 13



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 14

z  o p o č e n ý c h  s p o l k ů  — 

s O k O l O v é  O c e n i l i  d á r c e  k r v e

Tělocvičná jednota Sokol Opočno, při konání valné hromady 
ve středu 12. května, ocenila předáním odznaku Čestného dár-
ce krve své členy, kteří se již třetím rokem umístěním na dru-
hém místě v celorepublikové akci Sokolská kapka krve podílejí 
na skvělé reprezentaci naší T.J. Dík patří sestře Stolínové a bra-
trům Rohlenovi, Jelínkovi, Koďouskovi, Zilvarovi, Vejrovi, Svi-
tákovi, Mrázkovi, Kropáčkovi, Stolínovi, Šichanovi, Podstav-
kovi, Zahradníkovi, Černíkovi, Dvořákovi a Vymetálkovi. 

Část dárců, kteří byli delegáty na valné hromadě.
 foto: archiv TJ Sokol Opočno

 Druhým významným bodem valné hromady bylo schvále-
ní návrhu smlouvy na pronájem pozemků pod zimním sta-
dionem. Tato problematika se vlekla poměrně dlouho, ale 
nyní je smlouva připravena ke schválení zastupitelstvem. 
 Právě délka pronájmu na třicet roků je významným bodem 
pro možnosti začít žádat o dotace na dostavbu.
 Pandemie končí. Těšíme se na nové, sportu chtivé členy 
všech věkových kategorií. 
 Jan Koďousek, starosta TJ Sokol Opočno

v y b r á n O  z  p O š t O u n í  s c h r á n k y 
p O š t O u n y  u  m a x m i l i á n a 

V sobotu 29. května slaví svátek všichni muži i kluci honosící 
se jménem, v němž se zračí nejvyšší možné hodnoty v oblasti 
prestiže, síly, bohatství, vzletných myšlenek a krásy.  Jmeni-
ny by oslavil i náš významný opočenský rodák Maxmilián, 
rytíř z Ottenfeldu. A protože brzy poté mají svátek i naše 
děti, připravil poštouník se svými přáteli malou oslavu pro 
celou rodinu. Přijďte si v tento den zakoupit a orazítkovat po-
hlednici od Nejtyho, vydanou na paměť chvíle, kdy před 550 
lety udělil král Vladislav II. Jagellonský Opočnu jeho měst-
ský znak. Dostanete k ní i zajímavý tip na výlet.

Vítejte u Maxmiliána
sobota 29. 5. 2021 ve 14 hodin na Kupkově náměstí v Opočně

Přání k jmeninám s krátkými pozvánkami na kulturní pří-
jemnosti zaslali do naší schránky přátelé ze všech koutů 
republiky. Nechybí ani animovaný film o našem slavném 
rodákovi. Upoutávky i celá videa naleznete pod QR kódy, 
případně na připojených odkazech.

 

Za skřítky Dřízenským údolím
www.postouna.cz/skritci

Na palačinkách u Františka Kupky 
www.postouna.cz/zamecek

 12. ročník Cyklotour  s Josefem 
Zimovčákem
www.postouna.cz/nakoledetem

Červen jak se patří – se sluníčkem, s plnou hrstí zralých 
třešní a s bohatými kulturními zážitky vám přeje poštouník 
z Poštouny U Maxmiliána, t. č. sídlící v bývalé Dukově trafice 
na rohu Kupkova náměstí.  Na shledanou a na kus řeči se těší
 Jiří Králíček, spolek ABAKUS, 
 autor projektu Rodný kraj Františka Kupky 
 a provozovatel Poštouny U Maxmiliána

d u b n O v á  s O u t ě ž 
s v a z u  t ě l e s n ě  p O s t i ž e n ý c h

Tentokrát jste byli opravdu pilní. Dostali jsme zpátky 33 od-
povědí a jen 5 jich nebylo správných. K vyobrazeným vlaj-
kám evropských států jste měli přiřadit zemi a hlavní město.  
Někteří si vlajku Belgie spletli s vlajkou Německa. Tentokrát pan 
kastelán Tomáš Kořínek vylosoval výherkyně – Annu Ruprech-
tovou, Jarču Šafářovou a Ivu Žaludovou. Dostaly poukázku na 
zákusek nebo kávu do Ateliéru Renata. Doufáme, že se covido-
vá situace bude zlepšovat a budete si moci v příjemném prostře-
dí posedět. Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

ř á d k o v á  i n z e r c e  —
– Zaměstnanec místní záchranné služby s partnerkou kou-
pí byt o velikosti 3+1 v Opočně. Ideálně s balkónem. Tel.: 
739 937 713, e-mail: semrad97@seznam.cz.
– Prodám vysavač Eurobak Cyklone Turbo Bomber, elektric-
kou sekačku AL-KO, mixer Eta Mira + převodovku a kávo-
mlýnek. Tel.: 721 781 847.

Lékárna U Zámku v Komenského ulici 
nabízí sortiment jarní obuvy značky Santé.

Přijďte si vybrat.

 Uzávěrka příštího čísla 18. 6. 2021 v 15 hodin — Vyjde 29. 6. 2021

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

 Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. 

Redakce: Dalibor Štěpán (dš) – tel.: 777 634 447,  Jana Dvořáková (jd). Grafická osnova: atelier 

duplex s. r. o. Grafická úprava: Informační centrum Opočno. 

 číslo 6/2021 vyšlo 27. 5. 2021. Tisk: Integraf, s.r.o. Rozšiřuje: Město Opočno. 

 Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

 Náklad: 1.650 výtisků.



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 15

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá: 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: +420 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.6.2021 do 30.6.2021. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP: obchod.nastrojecz.cz

Sada technických TK fréz 
10-dílná A10,A+12,C10,C12, 
G10,G12,F10,F12,M12,D12  
dvojitý sek, plastová krabička

Jsou věci, které umíme nejlépe.  
Přijďte si vybrat z největší nabídky sad vrtáků  

a závitníků na trhu. Vše skladem! Slevy až 50% na sady!

Sada vrtáků SDS+ 
5 dílná 2b. 5,6x110/45  
a 6,8,10x160/95

Sada vrtáků SDS+ 
4 dílná 4b. 5,6x110/45  
a 8,10x160/95

Sada vrtáků 13-dílná  
1,50-6,50x0,5mm+3,30+4,20  
ČSN221121RNHSS Pasivovaná

Sada vrtáků a závitníků 
14dílů, M3-M12 ČSN221121, 
PN8/1371(102)a8/1376(105)  
přímá drážka s lamačem HSS

Sada vrtáků 19-dílná 
1,00-10,00x0,5mm  
ČSN 221121RNHSS  
Pasivovaná, plastová krabička

Sada vrtáků 25-dílná 
1,00-13,00x0,5mm  
ČSN 221121RNHSS  
Pasivovaná, kovová krabička

Sada vrtáků 91-dílná 
1,00-10,00x0,1mm  
ČSN 221121RNHSS  
Pasivovaná stojánek plastový

Sada vrtáků do betonu 
7-dílná 3,4,5,6,7,8,10mm PROFI

Sada vrtáků do dřeva  
5-dílná 4,5,6,8 a 10mm  
StandardLine

Sada vrtáků 18-dílná 
kombinovaná  
3/4/5/6/8/10mm  
1121RNHSS 
DR1121RNHSS 
VB0203500

Sada vrtáků  
univerzálních „Allround“ 
7-dílná 3,4,5,6,7,8 a 10mm

Sada Forstnerových vrtáků 
do dřeva CV 5dílů  
(15,20,25,30,35mm)

164,46 Kč bez DPH
199,00 Kč s DPH

156,20 Kč bez DPH
189,00 Kč s DPH

103,31 Kč bez DPH
125,00 Kč s DPH

693,39 Kč bez DPH
839,00 Kč s DPH

271,90 Kč bez DPH
329,00 Kč s DPH

544,63 Kč bez DPH
659,00 Kč s DPH

139,67 Kč bez DPH
169,00 Kč s DPH

329,75 Kč bez DPH
399,00 Kč s DPH

453,72 Kč bez DPH
549,00 Kč s DPH

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

313,22 Kč bez DPH
379,00 Kč s DPH

1073,55 Kč bez DPH
1299,00 Kč s DPH

2478,51 Kč bez DPH
2999,00 Kč s DPH

inzerce



ročník XXIV. (XXXI.) — číslo 6 | strana 16

Oslavy
150. výročí
narození

Františka Kupky

OPOČNO 1. února – 10. června
Výtvarná soutěž Jak si představím kosmické jaro,
vyhodnocení 26. června na zahájení Festivalu
Františka Kupky 

DOBRUŠKA 1. března – 30. června
Výtvarná soutěž František Kupka – malíř světa,
vyhodnocení 9. září v 17 hod. v Městské knihovně
Dobruška

OPOČNO + DOBRUŠKA 1. dubna – 30. července
Fotogra cká soutěž na téma Abstrakce,
 ve spolupráci s  rmou FOMEI 

OPOČNO 26. června (14 – 19 hod.)
Zahájení Festivalu Františka Kupky  na Trčkově
náměstí – hudební vystoupení, vyhlášení výsledků
výtvarné soutěže, od 17 hod. koncert Věry Martinové,
Pohádkový les pro seniory a děti (pořádá Svaz
tělesně postižených MO Opočno) 

DOBRUŠKA 1. července – 30. září 
Dobruškou za Františkem Kupkou – dětská
prázdninová hra

DOBRUŠKA 1. července – 31. srpna
Výstava Tajemství barev v synagoze (zapůjčena
z Muzea a galerie Orlických hor)

OPOČNO 12. – 17. července (20 hod.)
MEDA – divadelní představení na nádvoří Státního
zámku Opočno

DOBRUŠKA 2. – 30. září
Výstava Věra Jičínská: Doma v Dobrušce,
v malém sále kina – vernisáž 1. září v 18 hod.

DOBRUŠKA 1. srpna – 30. září
Výstava dětských prací z výtvarné soutěže
František Kupka – malíř světa,
v Městské knihovně Dobruška

DOBRUŠKA 5. – 30. září
Výstava Československé legie ve Francii
v Hotelu Dobruška

10. – 12. září HLAVNÍ PROGRAM OSLAV

OPOČNO 10. září (16 hod.)
Slavnostní vyhlášení výsledků fotogra cké 
soutěže a vernisáž výstavy fotogra í
Karla Steinera v zámecké oranžérii

OPOČNO 10. září (20 hod.)
Módní přehlídka na motivy Kupkových
obrazů na nádvoří Státního zámku Opočno

DOBRUŠKA 11. září (15 hod.)
Otevření nové expozice Dům Františka Kupky
v čp. 323, originál obrazu Skály v Bretani,
doprovodný program 

DOBRUŠKA 11. září (20 hod.)
Francek – promítání  lmu v kině 

DOBRUŠKA 23. září
Slavnostní otevření naučné stezky
Dobruškou s Františkem Kupkou


